ПРОТОКОЛ №1/2022
заседания Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс»

«21» февраля 2022 года						        	        г. Москва

Присутствовали:
Председатель Комиссии
	Марчук Е.Г.
	– заместитель генерального директора по промыслу

Заместитель председателя Комиссии
	Хрулев А.Н.
	–  заместитель генерального директора по транспортной безопасности, ГО и ЧС

Члены комиссии
	Михеева Т.А.
Андреев А.Н.
	– главный бухгалтер
– начальник Отдела кадров

	Пяткин И.И.
	– руководитель Департамента правового обеспечения

	Гларева Е.Н.
	–  врио руководителя Департамента экономики и инвестиций

Секретари комиссии
	Михайлов В.М.
	– главный специалист Отдела гидротехнических и и инженерных сооружений

	Колпакова И.А.
	– старший инспектор по кадрам Отдела кадров

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. [bookmark: _Hlk34057529]Об изменении состава Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс».
2. О проведении обучающих мероприятий по вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов для новых членов Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс».
3. О предоставлении работниками центрального аппарата и работниками филиалов ФГУП «Нацрыбресурс» сведений о доходах в территориальные управления Росрыболовства.
4. [bookmark: _Hlk99103238]Об ознакомлении с приказом Росрыболовства от 13.12.2021 № 797 "Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

1. По первому вопросу выступил: Е.Г. Марчук
Е.Г. Марчук рассказал о подписании приказа «О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов» от 18 января 2022 года №2-01, где в связи с кадровыми и штатными изменениями были внесены изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс».
РЕШИЛИ:
1.1. Разместить приказ «О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов» от 18 января 2022 года №2-01 на официальном сайте ФГУП «Нацрыбресурс» в разделе «Противодействие коррупции».
1.2. Ответственным за размещение материалов на сайте назначить В.М. Михайлова.
Срок: до 30 марта 2022 года.

Голосовали: «за» - 8 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. По второму вопросу выступил: Е.Г. Марчук
Е.Г. Марчук рассказал, что согласно действующему законодательству, в связи с изменением состава необходимо провести обучающие мероприятия для новых членов Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс».
РЕШИЛИ:
2.1. Организовать проведение обучающих мероприятий для новых членов Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс».
2.2. Ответственным за организацию обучения назначить И.А. Колпакову.
Срок: до 30 июня 2022 года.

Голосовали: «за» - 8 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. По третьему вопросу выступил: А.Н. Андреев
А.Н. Андреев рассказал о необходимости предоставления работниками центрального аппарата и работниками филиалов ФГУП «Нацрыбресурс» сведений о доходах в территориальные управления Росрыболовства согласно перечню должностей, приведенному в Приказе Федерального агентства по рыболовству от 04.10.2019 № 513 "Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

РЕШИЛИ:
3.1. Организовать работу и обеспечить контроль за представлением работниками центрального аппарата и филиалов ФГУП «Нацрыбресурс» сведений о доходах в территориальные управления Росрыболовства. Ответственным за исполнение назначить А.Н. Андреева и И.А. Колпакову.
3.2. Разместить сведения о доходах руководящего состава Предприятия на официальном сайте Предприятия. Ответственным за исполнение назначить В.М. Михайлова.
Срок: до 30 апреля 2022 года.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали: «за» - 8 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

4. По четвертому вопросу выступил А.Н. Андреев
А.Н. Андреев ознакомил членов Комиссии с приказом Росрыболовства от 13.12.2021 № 797 "Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

РЕШИЛИ:
4.1. Начиная с текущего года, при трудоустройстве работников во ФГУП «Нацрыбресурс» руководствоваться Перечнем должностей, указанном в приказе Росрыболовства от 13.12.2021 № 797.
4.2. Разместить приказ Росрыболовства от 13.12.2021 № 797 на официальном сайте Предприятия. Ответственным за исполнение назначить В.М. Михайлова. Срок: до 30 апреля 2022 года.

Голосовали: «за» - 8 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии						         Е.Г. Марчук

Секретарь комиссии								         В.М. Михайлов